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Orientering om mindre justeringer i forsøgsbekendtgørelsen 

 
Til Beskæftigelsesudvalget 
 
Jeg skriver til jer for at orientere om, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-
ring har udarbejdet udkast til to mindre justeringer af forsøgsbekendtgørelsen. 
 
Som led i implementering af sygedagpengereformen, er der udmøntet en vidensud-
viklingspulje til udvikling af indsatsen for sygemeldte. Fokus i udviklingen skulle 
være på forsøg med en tværfaglig indsats, hvor der bl.a. kan ske en samtidig be-
skæftigelses- og sundhedsindsats. 
 
Der gennemføres i den forbindelse fra 2015-2018 et kontrolleret forsøg med inte-
greret behandlings- og beskæftigelsesindsats (IBBIS) til en målgruppe af sygedag-
pengemodtagere med lettere psykiske lidelser som stress, angst, depression, ud-
brændthed eller tilpasningsreaktion.  Forsøget kører frem til 30. juni 2018 og eva-
lueres med afrapportering i efteråret 2019. 
 
De deltagende kommuner (Gentofte, Gladsaxe, Lyngby-Taarbæk og Københavns 
Kommune) giver allerede på nuværende tidspunkt udtryk for, at de vurderer, at 
indsatsen er et løft i forhold til den almindelige sygedagpengeindsats for forsøgets 
målgruppe. Kommunerne peger fx på, at der allerede nu kan observeres positive ef-
fekter, når man sammenholder indsatsgruppernes resultater med kontrolgruppens 
resultater.  
 
I forbindelse med afslutning af forsøget er der behov for to mindre justeringer i for-
søgsbekendtgørelsen: 
1. Inklusionerne i lodtrækningsforsøget har taget lidt længere tid end forventet, 

hvilket betyder, at der er behov for at forlænge forsøgsperioden med en måned. 
Forlængelsen har ikke økonomiske konsekvenser.   

2. Kommunerne ønsker at køre indsatsmodellen (integreret behandlings- og be-

skæftigelsesindsats) videre som et forsøg for egen regning, indtil det kontrolle-
rede forsøgets endelige resultater foreligger ultimo 2019. Det er behov for at 
give hjemmel til, at kommunerne kan give målgruppen den integrerede indsats. 

 
Udkastet til den justerede bekendtgørelse sendes snarest i høring og skal træde i 
kraft den 1. juli 2018. 
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